bie frieger unb verberber armer litten bamit überrcinben, fvj bamit ab=

legen unb in frib fetjen unb roa§ ber fünfitnbfünfjigoft bifdfjoff an ber

jal unb regirt ftben jar unb ftarb, aU man oon ber geburt (Sljrifti galt

1351 jar ber fibent calenb ©eptembrte (26. 2Iug.) unb ift begraben in

bem cD)or be§ münfterä*). 33t) be§ bifd)off§ jitten, aU man non ber

*) Sieber wirb »ort unferen (Sljromfteit bie nadj bem %obe beS 33. Dcifolaites

eingetretene <Sebiöuaciing uneriuäfynt geiaffen. SSevgt. äHtobur. 1. c. p. 227. 5)te s2ln=

gäbe be§ £obe§tage§ Vll. cal. Septembris ift £efe= ober ©djreitifeljiet für Vll. cal.

Decembris. Skrgl. bie 2lngct0e StetterS unb 9t. »on ©tfjrecfenftem QDh. XXIX. 286.

II. D. 1. c. p. 47: 1845. Anno etiam predicto 45. Xlll. kal.Novembris (Dlt.19.)

Clemens VI. providit de ecclesia Constantiensi doniino Ulrico Pfeiferliardi, deeano
ejusdem ecclesie, quamvis tres de capitulo nominati es seilt contra ipsum, videlicet

dominus Albertus de Hohenberg comes , dominus H. et dominus C. dapiferi

de Diessenhol'en fratres et canonici Constantienses. Ex quibus tarnen meritis

decanum pretulerit domino Alberto predicto nescitur
,
pro quo rex Francorum

et regina, ülius et uxor ejus, dux Austrie Albertus, dux Burgundie, dux Lotha-

ringie, ülius regis Bohemie suppliearunt, providit ei tarnen de ecclesia Herbi-

polensi eodem die, ad quam electus fuit prepositus ipsius ecclesie natus de

Hohenloch, cui non profuit Concors electio. —
1346. Mense autem Aprilis aoni predicti 46 in die beati Marci evange-

liste (2tyr. 25.) Ulricus episcopus Gonstantiensis provisus a sede primo in*

gressus est civitatem Constantiensem et secum reduxit predicatores expulsos

propter observantiam interdicti, qui Septem annis exp'ilsi degerant in Diessen-

hofen. Reducti autem remanserunt in claustro cum fra.tribus prophanantibus,

quamvis alii religiosi et seculares cum eo ingressi iterum recesserint. Predi-

catores vero remanserunt ex eo, quod extra muros claustrum eorum situni est,

cum abjurati essent tantum per cives per decem annos qui intra civil.al.cm

fuerant et celebrare recusabant. Et mirum tunc aeeidit, quod una pars pre-

dicatorum interdictum observabant et erant plures numero, in camera clausis

januis celebrantes alii vero, qui erant pauciores in ecclesia publice c.ele-

brabant, et sie in eodem claustro diversae secte fuerunt. Et quamvis ecclesia,

cathedralis, quoad episcopum et ad canonicos interdictum observarel, plebanus

tarnen s. Cunradi et quidam alii cappellani, pauci tarnen numero, publice ini.ssas
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geburt Gfirifti 5a 1t 1343 ]ar, bo roa£ grofj türe, atö bau od) tytcuor »oit

btfdjoff -JttclauS, ber fo gvofj alntufen gab, gefdjriben ftat, unb oit grofj

roafferä in tutfdjen tauben, atfo bag §e @often§ ber fee bu ber üifdjbrucf

über bte muren ging unb \uarb ber 3ftn fo grofj, btö er ade brücken

ännfdjen 9ftnoto imb ©djafffnifen unb SrnfndE) enraeg fütjtt.

£anbfä;r. A. f. 92: ^tem anno 1345. XV. eal. Aprilis (18.

3J?ärg) luna (in) plenilunio erat, passa est eclipsim magnam in noete

circa priminn sompnum et duravit nsque ad medium noctis et ita

parva facta erat, ut pro Stella in coelo minima videretur.

II). 2,
' Anno 1346 ben 7. ©eprembrtö bo toarb erfcbiageu ber

front fi'trft fünig Sotjanneä, be§ römifdjen funigsS fun <gainrid)en üou

Süfcelburg, fünig je 33et)am in $ranfrictj doii bem oon (Sngeffanb unb mit

im 12000 tjerren, ebler, riter unb Encctjt unb geroapneter unb geman ber

lünig non (SngeQanb ben fig unb baS r>elb. Stent beu biefem fünig

Qofjanue§ lüurben erfragen unb e§ nmrenb 01$ fine jomfüljrer, iocm er

ma» btinb, namlid) von ©djtüaben Ijer ßomab Don ©obman, fyer §an§

non (Sltngenberg, §er £egen£jart noit ßiebenburg, Ijer SurcarD Münä)

von 93afel, alle riter, fyer SSartfome r>on greiberg, unb ufj ber graffdjaft

uon Süfcelburg oudj etttdj, unb Hon 23obenbact), frei;t)erre, unb anber t>it

unb t)er SÖatter r>on Stoften, bem mar ain oug uSgeftocrjen unb fam

banon mit eren.*)

suas celebrabant et mortuos tumulabant. Minores vero, uno excepto, omnes
publice celebrabant non solum in civitate Constantiensi sed per totam

dyocesim Constantiensem, exceptis duobus conventibus in Nuwenburg et in

Scafusa, qui interdictum una cum Scafusensibus observabant
,

qui suum
clerum nequaquam ad prophanandum volebant compellere, quamvis Constan-

tienses et Thuriceses et alii quam plurimi eos compulissent. Auguslinenses

vero, quamvis per septennium a tempore compulsionis celebrassent, a festo

tarnen penthecostes anni 46 interdictum observare denuo inceperunt absolutionem

a suo superiore obtinentes. In ecclesüs vero collegiatis Stephan! et Johannis,

necnon in monasteriis Petridome et Crüzelino, quamvis ab initio compulsionis

celebrassent, per processum vero temporis plures se celebratione subtraxerunt,

attamen plebanus s. Johannis ac s. Stephani, quidam clerici, ac plebanus s.

Pauli publice celebrabant.

1347. Commendandi sunt autem Basilienses, quod clerum suum obser-

vantem mandata apostolica non compulerunt ad prophanandum. Cujus con-

trarium Constantienses onmino fecerunt, compellentes clerum ad prophanandum
et observantes mandata apostolica expulerunt et aliquos per decennium pro-